令和７年３月 25 日

報道関係機関 各位

田辺市議会事務局

              次長 坂本 明人

   令和７年第２回（３月）定例会の会議結果について

 標記のことについて、別紙のとおりとなりましたので、報道方よろしくお願いいたします。

【議会事務局】

担当：伊藤

内線 3033

直通 0739-26-9940

■令和７年第２回定例会において、各議案は次のように決まりました。

議決年月日 採決の状況 議決結果

２定発議第１号 田辺市議会議員の定数条例の一部改正について 2月26日
可否同数によ
る議長裁決 原案可決

２定報告第１号 専決処分事項の報告について 3月10日 － 報告

２定議案第１号 田辺市営住宅条例の一部改正について 3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第２号 工事請負変更契約の締結について 3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第３号 工事請負変更契約の締結について 3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第４号
田辺市龍神ごまさんスカイタワーの指定管理者の
指定について

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第５号 令和６年度田辺市一般会計補正予算（第９号） 3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第６号
令和６年度田辺市国民健康保険事業特別会計補正
予算（第４号）

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第７号
令和６年度田辺市後期高齢者医療特別会計補正予
算（第２号）

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第８号
令和６年度田辺市介護保険特別会計補正予算（第
４号）

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第９号
令和６年度田辺市診療所事業特別会計補正予算
（第３号）

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第10号
令和６年度田辺市水道事業会計補正予算（第４
号）

3月10日 全会一致 原案可決

２定議案第11号
刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条
例の整理に関する条例の制定について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第12号
田辺市職員の給与に関する条例等の一部改正につ
いて

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第13号
田辺市財産の交換、譲与、無償貸付け等に関する
条例の一部改正について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第14号
田辺市情報通信技術を活用した行政の推進等に関
する条例及び田辺市個人番号の利用及び特定個人
情報の提供に関する条例の一部改正について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第15号 田辺市手数料条例の一部改正について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第16号
田辺市消防団員退職報償金支給条例の一部改正に
ついて

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第17号
田辺市水道事業の設置等に関する条例等の一部改
正について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第18号 訴えの提起について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第19号 訴えの提起について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第20号 訴えの提起について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第21号 市道路線の廃止について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第22号 市道路線の認定について 3月25日 全会一致 原案可決

事件名

議決年月日 採決の状況 議決結果事件名

２定議案第23号
田辺市の辺地に係る公共的施設の総合整備計画の
策定について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第24号 令和７年度田辺市一般会計予算 3月25日 賛成多数 原案可決

２定議案第25号 田辺市国民健康保険税条例の一部改正について 3月25日 賛成多数 原案可決

２定議案第26号 令和７年度田辺市国民健康保険事業特別会計予算 3月25日 賛成多数 原案可決

２定議案第27号 令和７年度田辺市後期高齢者医療特別会計予算 3月25日 賛成多数 原案可決

２定議案第28号
田辺市介護保険条例の一部を改正する条例の一部
改正について

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第29号 令和７年度田辺市介護保険特別会計予算 3月25日 賛成多数 原案可決

２定議案第30号 令和７年度田辺市分譲宅地造成事業特別会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第31号 令和７年度田辺市診療所事業特別会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第32号 令和７年度田辺市駐車場事業特別会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第33号 令和７年度田辺市木材加工事業特別会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第34号 令和７年度田辺市四村川財産区特別会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第35号 令和７年度田辺市水道事業会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第36号 令和７年度田辺市下水道事業会計予算 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第37号
田辺市消防団員等公務災害補償条例の一部改正に
ついて

3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第38号 工事請負契約の締結について 3月25日 全会一致 原案可決

２定議案第39号
田辺市奥熊野古道ほんぐうの指定管理者の指定に
ついて

3月25日 全会一致 原案可決

２定報告第２号
令和７年度田辺市土地開発公社の事業の計画につ
いて

3月25日 － 報告

２定報告第３号
令和７年度一般財団法人龍神村開発公社の事業の
計画について

3月25日 － 報告

２定報告第４号
令和７年度有限会社龍神温泉元湯の事業の計画に
ついて

3月25日 － 報告

２定発議第２号
田辺市議会の個人情報の保護に関する条例の一部
改正について

3月25日 全会一致 原案可決

２定発議第３号 田辺市議会会議規則の一部改正について 3月25日 全会一致 原案可決

専
決
処
分
事
項

そ
の
他
の
報
告

市長提出議案 17 11 11 4 43

議員提出議案 2 1 3

その他のもの 0

可決 17 13 12

修正可決

承認

同意

認定

採択

否決

承認しないもの

同意しないもの

認定しないもの

不採択

4

撤回されたもの 0

その他のもの（選挙・選任・推薦など） 0

意見（異議なし） 0

付託したもので、継続審査となったもの 0

報告を受けたもの 4

0

0

否としたもの

0

0

0

0

0

合
計
総
計

審議の
件数及びその結果

審議件数 46

可としたもの

42

0

0

0

同
意
を
要
す
る
も
の

意
見
を
求
め
る
も
の

意
見
書
の
提
出

決
議
請
願

選
挙
・
選
任
・
推
薦

議案等の種別

予
算
条
例

そ
の
他
の
議
案

決
算

報告